ecclefiae fidelibus, nofirisc
{trae mercedis augmentum Vui-

turis, qualiter nos ob nof
honi Ofnahrukgenfi epifcopo fuacque eccleliae quam nos
primam omnium in faxonia in honore fancti Petri prin-
cipis apoftolorum et fanctorum martivum Crifpini et Cri-
fpiniani conftruximus, quoddam nemus vel foreftum in-
fra haec loca fitum: facnevinkil rul-‘m'l-.:';:w_. angeri, os-
ning. finethi. bergashovid. dreveno: etanarfeld. du-

meti. collaudatione illius regionis pu‘r:ﬂ'-‘am clm omni
Integtitate, in porcis videlicet filvaticis, atque cervis, avi-

bus,

1t
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bus, et pifcibus omnique venatione, quae fub banno ufu-
ali ad foreftum deputatur, ad fimilitudinem forefli no-
flri aquisgranum pertinentis, in filva osning in perpe-
tuum proprietatis ulum donavimus, ea videlicet ratione,
quod fi quisquam hoc idem nemus noftro hanno muni-
tum fine pracdictae fedis epifcopi licentia , ftudio venan-
di, vel filvam exflirpandi, vel aliquod hujusmodi nego-
tium peragendi, umquam intrare praefumferit, fciat fe
tam divinae, quam et regiae ultionis vindi®arn incurfu-
rum, nec non pro delicto fexaginta [olidos noftri pon-
deris, quos nobis pro banno violato deberi fatuimus,
reddicurum.  Infuper vero eidem episcopo fuisque fuc-
cefloribus perpetuam concedimus libertatem, et ab omni
regali fervitio confirmamus abfolutionem, nifi forte con-
tingnt, ut impt‘{‘ator romanorum vel rex grecorum con-
jugalia federa inter filios eorum difponant: tunc ecclefiae
illius epifcopus omni fumptu a rege vel imperatore ad-
hibito, laborem fimul et honorem illius legationis affu-
mat, et hoc ea de caufa ftatuimus, quia in eodem loco
grecas et latinas {cholas in perpetuum manere ordinavi-
mus, et nunquam clericos utrinsque linguae gnaros ibi-
dem deefle in dei mifericordia confidimus. «. Et ut haec
auctoritas firmior habeatur, ac diuturnis temporibus me-
lius confervetur, manu propria fubter eam roborare de-
crevimus, et deanulo noftro figillare juffimus.

Signum Caroli piiffimi imperatoris
Amalbertus ad vicem Lircanbaldi recognovi (L. S.)

Data X1IV. Kalend. Jan. anno 1V. Chriflo propitio Im-
perii noflri, et XXXVIL. regni noflri in Francia, at-
que XXX in ltalia. Actum Aquisgrani palatio, i
dei nomine feliciter, amen.

HI. Hily-
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Hiudovici Tniperatoris Confirmatio fundationis ec-
clefiac Ofnabr. (ex autographo defcripta
per Henfelerum)

n nomine domini dei noftri Jefu Chriti, Hludovicus
divina providente clementia imperator auguallus, Si
petitiones {acerdotum. quas noftris auribus pie infuderint,
de neceflitatibus ecelefiarum fibi commiffarum devoto
animo ad effectum producimus, hoc nobis procul dubio
tam ad falutem prefentis vitae, quam ad aeternae bea-
titadinis capacitatem profuturum efle confidimus. 1d cir-
coomnium Dei ac noftrorum fidelium, praefentium fci-
licet et futurorum, noverit induftria y quia vir venerabi-
lis Meingaz fanctae Ofunabruggenfis ecclefiae epifcopus
attulit nobis preceptum domini et genitoris noflri bonae
memoriae, cAROLI, fereniffimi Augufti, in quo con-
tinebatur, qualiter ipfe Adriani Papae precepto et hor-
tatu, et Lullonis I\'{ogontini caetercrumgque plui‘imc)mrn
tunc temporis t“t}if‘cUPOI’U:lS confilio in provintia VVelt=
fala, loco Ofnabruggi vocato, ecclefiam et primam om-

o)

nium in Sa-, nia ordinavit cathedeam , et quomodo ad
fipendia epicopi clericorumque ibi deo militantium de-
cimas cunctorum infra terminos cjusdem epifcopatus de-
gentium hominum ecelefiac ex integro retinendas delega-
vit, et eandem eccleliam confecrationis cjus die  Adria-
no Papa ita ordinante et jubente, et ipfius privilegio ro-
borante, eisdem decimnis legaliter ac devote dotavit, et
terminos ejusdem cpiﬂ:npii diligenti notificatione circum-
feribi praccepit.  Sed pro rei firmitate petiit nos preno-
minatus Meingaz Epi{‘cupns, ut hujuscemodi beneficiam
erga ipfam ecclefiam noviter fieri juberemus, Cujus petia
tionibus propter Dei amorem et animae noflrae reme-
dium libenter annuentes hanc noftrae praeceptionis au=
ctoritatem eidem ecclefiae fieri decrevimus., Propter quod

inbe-
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iubernus atque praecipimus, ut ficut a memorato Prin-
cipe genitore noflro piae memoriae Augufto conceflum
ac traditum eft, ita deiuccps praefatas decimas cetera-

ue fibi pertinentia, Meingaz epifcopus, fuique fuccef-
?ores, per hanc noftram aucloritatem habeant concefla
atque indulta ad neceffitates ecclefiae fublevandas, Ef ur
haec auctoritas noflrae confirmationis per futura tempora
inviolabilis atque inconvulfa firmiter perduret, manu
propria fubtus eam firmavimus, et noftri figilli impref~
fione aflignari praecepimus.

Signwm Hludovici (L. 8.)  fereniffimi imperatoris
Durandus Diaconus ad vicem Fridugiﬁ recognovi

Data VIL Id. Septembr. Anno Chrifto propitio X1. impe-
rii domini Hludovici fereniflimi unperatoris. Indictio-
ne IV. Aé&um Vuormacia civitate publica. In dei no-
mine feliciter, amen.

A Ty

IV.

Diploma Ludovici Germanici pro Corbejenfibus et
Herivordenfibus. (ex difl. allegara.)

In" nomine fanctz et individue trinitatis Hludovicus dj-

vina favente gratia Rex. Si petitiones fervorum jus
ftas et rationabiles ad effectum perduxerimus, et ad hu-
manam vitam feliciter tranfigendam et perpetuam feliciug
promerendam procul‘ dubio nobis futurum {peramus.
Quapropter notum efle volumus, quomodo venerabilis
Abbas Warinus adiit excellentiam noflram ﬁ]pp[icite[‘
orans, ut noftra munificentia profpiceremus Monafleriis
illi commiflis, quoruin unum eft Monachorum nova
Corbeja nominatum, ubi et ille primus regulari electio-
ne Abbas extitit, et alterum eft fan&imonialium Heri-
ford di¢tum, et propriae Abbatiflae, cui nomen Addila,

Dec, Tom, L b {ub-
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fnbjetum,  Sed iuxta confuetudinem, quod ancillarum
dei COI][{[CQ;’&UOI)I[)US procurari folent Pr acpo[m ex Ec-
clefiaftico ordine, iam dicto Abbati commendavimus,
ut tam in dl[CJpl na Abbatiflam iuvare, quam in c'uld!s
negotiis, quae famulae Chrifli pro fexd et profeflio-
ne {ua exfequi non poflent, ipfarum Provifor et Patro-
nus exifteret. s ergo petiit cellitudinem noftram recor-
dari, ut piae memoriae genitor nofter Hludovicus Im-
perator ambo haec Monalleria exftrui juflit, ad normam
videlicet praccipuorum in Gallia monafteriorumn, novam
utique Corbejam  ad fimilitudinem antiquae (,OLbu]Jc.
Herifordenfe vero Coenobium ad exemplum Monafterii
fan@imonialinm in Sueffionis civitate exiflentium, Et
ut in elemofynam fuam ac totivs generis fui inflitutios
nem eorundem perfectio C\'pkutm, Cellam juris fui,
quae vocatur Meppia, cum decimis et poﬂ”ihumbm fuis
undique ad eam pertinentibus, ‘et ecclefiam Eresburg,
quam avus zmﬁu' Karolus primo exfiruens in {n\uuu,
decimis dotavit circunquaque habitantiuin, per duas Sa-
xonicas raftas praefatus nolter genitor ad novam Corbe-
jam tradidit. Ad Henfmdcnh\ autem Monafterii adiu-
mentum dedit in epifcopatu quidem Alnabruggenfi eccle-
fiam Bruginithi cum f{ubieétis fibi ecclefiis; in Paro-
chia vero Mimigernefordenfi Ecclefiam Reni cum his
quae ad eam pm[ment ecclefiis; ita fane ut deciinas
rum aliorumque redditunm pmxen(muc praefatis ces
derent Monalteriis, et ab ipfis viciflim procurentur
fubjectae plebes in baptismate, in euchariftia, in fepuln
turis, in confeffione peccatorum audienda; et Presbyteri;
qui prmupa:es ex his ecclefias tenerent, Archipresbytero-
rum officio fungerentur ad agenda omnia quae folent fieri
ab Alchlprc lwtcm Lplfcoporum. Cum autem lph epi-
{copi cireationes fuas ibi agere deberent ad eorum man-
fionatica daretur, quod in Ldpltllli{i{‘lu“ anteceflorum
noftrorumy praeﬁ:nptmn habetur.  Nos igitur rata effe
volen-
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volentes cactera omnia, tantum expenfas ad minifterium
ep.fcopi, propter -acrf_.;rim;iium) et fenectutern ‘eius qui
nunc eft, GozBER T1, augere debemus, Id iuxta pe-
tionem [aepe dichi Abbatis Warini ita moderari placuit,
ut deferipto quantum fatis it ad fervitium epifcopi, hac
nullo modo {ubtrahatur et epilcopns viciflim ampliora
nou requirat , nec cum phn‘ibus veniat, quam ut eis {uf-
ficere p()fﬁut. In qniims [atis efle confeniit Iﬁpiﬁ‘upus
coram nobis et Archiepifcopo noflro Hrabano, ‘cacteris-
que cum eo in {ynodo agentibus,  id eft, ut dentur ad
fingulas ecclefias porci quatuor valeates denariis duode-
decim, et octo arietes, qui eadem pene fumma, qua
quatuor porciacltimarentur; tres porcelli, quatnor aurae,
octo pulli, viginti fitulae de medone, vigiati de melli~
ta cervila, quadraginta de non mellita, centum viginti
panes, centum modii de avena, manipuli fexcenti : fits
que in poteltate Epilcopi, utrum haec per fingulas ad
unam manfionaticam an ad duas velit habere. Nos aus
tem ne {umma debiti his plus aut minus complectatur,
hoc auctoritatis noflrae praecepto cuin confenfu lynodal
decernimus atque inbemus. His etiam adilmgere pla-
cuit liberam utrique loco conceflionem eligendae de pro-
pria congregatione in regimen [ui per futura (emper tena
pora congruae pcrfonnu‘. Et ut omnis hine dubietas tola
latur, manu propria haec roborantes annuli nofiri im-
preflione ea fignari juflimus.

Signum Hludovici fereniffimi Repis. Adbettus fubdia-
conus ad vicem Baldrici Abbatis recognovi,
Data XI. Kal. Junii anno XX regui gloriofiflimi Regis
Hludovici in orientali Francia regnantis Indict prima,
Actum in palutio regio Franconoford, in D. N. F, A.

ba V. D¢
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V.

De fundatione Coenobii Hertzbrock
(ex Adkis 8..S;.T. Vi Julk P- 533

alburga Vidua ftatim poft octingentefimum annum
recuperatae falutis, et obitum Eckhardi mariti {ui,
propriis impendiis incepit aedificare et fundare ecclefiam
in Hertzebrock. et Dudam, natam fuam in Liefborn ad
Rofterndam Caroli Magni germanam, ibidem Abbatif-
fam, ut in timore domini, dum Monafterium aedifica~
batur, educaretur aliquam div | mifit.  Poft eam revo-
cans, primam omnium Abbatiffam in Herzebrock con-
{tituit, totum patrimonium ejus una cum ipfa ibidem Deo
offerens. Praferipta vidua ab FEckhardo, defun@o vie
ro fuo, duos filios fuftulit, videlicet Lutbrandum et
Ovonemn, qui matris erga hoc coenobium veftigia pari
diligentia fecuti funt. Namque Lutbrandus omne patri-
monium {uum monafterio contulit, et facttus eft ibidem
praebendarius, nihil alind ad vitae fuae {uftentationem,
quam victum et veltitum petens et accipiens,  Owvo vero
germanus {uus, Advocatus ibidem fiebat, villam in Pa-
rochia EUnigerloe {itam, nomine Bockentorp cum fex
modiis avenae, et quinque hordei annuorum redituum
nobis conferens, Haec fundatio coinpleta eft et recte
difpofita fuit anno DCCCLX confirmata ab Egberto,
quinto Epifcopo Ofnabrugenfi, qui tam in fuam quam
omnium f{uccelorum curam et defenfionem hoc Coe-

nobium Hertzebrock perpetuo defendendum fufcepit.
Literae confirmationis ex antiquifiimo originali defcri-
pt= ad manum funt, ex quibus Kleinforgius in Ms, Hi-
(toriac Weftphalicee' haec refert: Inclytam Deoque facra-
tam Waldepurg et filiam ejus Dudam’ polt obitum No-
biliflimi Eckhardi, in propria hereditate Ecclefiam in
honore fanctae Mariae conflruxifle, fanctarumgque mo-
nialium turmam ibidemn congregafle, et eandem eccle-
fiam
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fiam defenfioni Ofnabrugenfis ecclefiae, cui tunc humil.
limis EcBeErTVs praefle videbatur, fubieciffe. Fi-
nis literarum eft: Facta ‘elt ipfa traditio feu confirma-
tio illa in ecodem loco, fub die XIl Kal. - - - . .
Ind. 1V. anno ab incarnatione Domini naftri Jefu Chri-
fli DCCCLX.

VI.
Prfw'x’fgf:mz Ludovici Germanict Regis datum Egi-

bevto epifcopo Ofnaby. de decimis et immunitate.
(ex difl allegata. p. 107)

1 nomine fanctae et individuae trinitatis Hludovicus di-
vina favente gratia rex, omnibus fidelibus fanétz dei
ecclefise noftrisque preefentibus fcilicet et futuris notum
fit qualiter vir' venerabilis ()I])Cbruggenﬁs ecclefiae epi-
fcupus nomine egibcrlns {erenitatis noflrae clementiam
apoftoli preceptum fequens arguendoincrepando obfecran-
do et juventutem noftram non parum ineufando adiit
querimoniam faciens epifcopium fuum a cobbone comite
et Gozberto fueonum epifcopo quibus dum geluuninus fuae
infidelitatis in patrem noftrum confcius et pro perjutio ab
epifeoporum confortio femotus fugitivus abfcederet tuen-
dum commiffimus in decimarum direptione fibi debite
pertinentium efle decortatum et huc usque non fine no-
flra culpa indecens et informe quafi pecus mutilum per-
manfifle, Et ut inde juflitiam accipere et fe fuaque fir-
mius et fecurius habere valuiffet nofirae fmmunitatis et
libertatis pracceptum conferibi praeciperemus poftulavit.
Cujus reclamationi aflenfum noftro folo confilio prebere
non cenfentes prafato epilcopo fuisque adverfariis fran-
conofort ubi principibus noftris convenire flatutum eft
ut et ipfi venirent praecepimus. Ibi in noftra cetero-
rumque fidelium noftrorum praefentia praefatus epifco-

bs pus
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pus litteras magni et admirabilis Karoli avi noftri Tmpe-
vatoris augulli iphius figillo aflignatas in palam profere-
bat. = His in noftra cacterorumque confidentium prac-
fentia recitatis' olnebruggenfem ecclefiam adriani papae
confilio et confultu'ab eodem magno et illufli viro Ka-
rolo primitus in provintia Weflfala fundatum et a ve-
nerabili egilfritho leodicenfi epifcopo confecratam et eis-
dem decimis quia alia ibi tunc temporis non erant dona-
via dotatam. Et privilegiis paparum ante nos relictis om-
nem hominem qui hacc fancita aliquo modo irritaverit
anathematizatum confiare absque ulla ambiguitate didici-
mus. Qua de caufa ob amorem domini noftri Jefu Chrifti
et fanch petri principis apoftolorum et praecioﬁ!ﬂmomm
martirum _crifpini et erilpiniani quorum  corpora - illue
translata funt affenfum libenti animo praebentes ita fieri
decrevimus,  Et hoc pracceptum inde conferibi juflimus
praccipientes ut ficut reliquae fanctae dei ecclefiae quae
in regno noftro immunitatis tuitione anteceflorum no-
ftrorum videlicet regum auctoritate conficimantur, ita jam
dicta ecclefia perpetuo per hoc noftrum praeceptum do-
mino opitulante {tabilita confiftat. ita ut nullus judex pu-
blicus dux vel comes neque alia jndiciaria poteltas nifi il-
Yius loci epifcopus et fuus advocatus aliquid in rebus fibi
pertinentibus poteftatem habeat agendivel homines illins
dijudicandi quod eorum lingua oberzaladicitur, fed idem
epilcopus fuique fucceffores decimas infra terminum fui
epilcopii caterasque res [uae ecclefiae quas modo pofli-
det vel deinceps adquifierit quieto ordine optingat et gu-
bernet. exceptis decimis dominicalium monachis et fan-
ctimonialibus pertinentium quod nos foravuerch voca-
mus quas pater nofter Hludovicus de eodem epifcopatu
per cambiatum adquilivit et ad pauperum fultentationem
n peregrinorum receptionem jam dictis monafleriis tra-
didit. Servi autem ipforum et liberi et cujuscunque con-
ditionis coloni decinas ut caterorum in faxonia jus eft

epifco-
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epifcoporum fecundum Kareli inftitutionem epifcopo ple-
niter offerant.  Et ut haec auctoritas noftra firmiorem
in dei nomine obtineat {tabilitatem manu noftra fubtus
cam roborantes anulo noftro juflimus figillari.

Signum domni hludonuici glcriuﬁﬂimi regis

Comeatus notarins ad vicem (1 S.)

radleici recognovi et A

Data IV. Id. novembr. anno chrifto propitio XV, regni
domini hlodovici glorioﬁﬂhui regis in orientali fran-
cia Indictione XIl. actum mogontia civitate, In dei
nomine feliciter amen.

VIL
Privilegium Arnolfi vegis datum Egilmaro Epifcopo
Ofnabr. fupey decimis et [uper judiciaria potcftatc.
(ex difli alleg. p. 1)
n nomine fan@ae et individuae trinitatis arnolfus divi-
na favente gratia {ereniflimus rex. Si liberalitatis no-
ftrae munere loca domino dicata noftro relevamus juva-
mine atque tuemur id nobis ad temporalem vitam felici-
ter deducendam et acternae premia capeflenda profutu-
rum effe liquido credimus.  Quapropter omnium fide-
lium noftrorum prefentium feilicet et futarerum cognof-
cat induftria, ualiter vir venerabilis epifcopus et fide-
lis Nofter Nomine Egilmarus osnebruggenfis ecclefiae
praeful noftrarum adiit ferenitatem querimoniam faciens
fe fuosque multa mala et varias opprefliones de judicibus
illius regionis pati et tolerare maximam autem deftitutio-
nem habere de decimis quae ad candem ofnebruggenfem
ecclefiam in honore fanchi petri principis apoftolorum a
magno et illufltri viro Karolo primiius in prm-‘intia uuefts
fala fundatam et a venerabili agi'lfridn leodicenfi epifco-
po confecratam et eisdem deciruis dotatam canonica au-
b 4 cto-
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&oritate fervire debuiffent maximas fcilicet quantitate et
numero decimarum partes ad eandem fedem ex debito
pertinentes iNter monachos huxilienfes et puellas heri-
uordenfes jurgiofo et injufto Noftrorum antecefforum
confpiramine divifas efle ob hoc maxime fe nullum re-
gale fervitium extra vel jus ecclefiallicum infra ejusdem
epilcopatus confinia pofle perficere ob hanc caufam ut
eidem ecclefiae fuae noftra libertatis et immunitatis pra-
ceptum fieri decreviffemus poftulavit per quod res et po-
teftates quae fuo epifcopio jure debentur firmius ac ple-
nius per noftram auctoritatem habere valuiffet,  Cujus
petitioni ab amorem domini noftei Jefu Chrifti et fancti
petri principis apoftolorum et {fandtorum martirum cri-
fpini et crifpiniani et interventum amantiffimae noflrae
prolis lhudouuici nec non ‘et fantiffiman ejusdem epifco-
i apud dominum interceflionem pro nobis affenfum
E}benti animo prabentes ita fieri decrevimus. Pracipien-
tes ergo jubemus ut ficut reliquae fanctae dei ecclefiae
quae per totam franciam et faxoniam immunitatis tuitione
ab antecefloribus noftris regibus videlicet et imperatoribus
confiftunt. fic praefati praefulis fancta fedes perpetuo per
hoc noftrum praeceptum domino opitulante confiftat. ita
ut nullus judex publicus neque alia judiciaria poteftas aut
comites vel mifli dominici per tempora dilcurrentes in
locis illius epifcopatus placita habenda vel freda exigenda
vel parafreda aut paratas faciendas vel fidejufores, tol.
lendos aut fervos et liddones et ceteros et eos qui cen«
{um perfolvere debent quod munfcat vocant. Nec pon-
tem refllaurare aut corrigere et ut ei liceret in eodem
loco ofnebruggenfi mercatum habere et monetum publi-
cum inflituere et toloneum inde accipere omni tempore
Nemine contradicente fed liceat praefato venerabili epi-
feopo fuisque fuccefloribus et fuo vocato res pr:z:di{fac
ecclefliae cum omnibus quae poflidet vel deinceps adqui-
fierit in decimis prediis five mancipiis quicto ordine pof-
{idere
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fidere fuasque ecclefias ficuti ceterorum jus eft epifcopo-
rum corrigere ¢t corum caufas absque ulla contrarietate
atque difponere. ]11rup§:r etiam de jam dictis decimis
cjus reclamationi’ confenfum dedimus et peccatis noftris
exigentibus juftitiam a nobis hucusque fibi denegatam
confitentes nullam poft hac fuper hac re contrarictatem
fibi inferre vel alicui confentire ut faciat promittimus.
Condonavinius etiam eidemn f{anéo et venerabili epilcopo
fe fuosque nobiles five ignobiles ad nullum exercitale iter
debite confcenfuros. Nec aliquid de regali fervitio ' nifi
decimas ecclefize fuae recipiat fecum haberi fed omnia
cidem ecclefine pertinentia ejus folummodo paftoralita-
tati integre utenda permaneant, ut etiam Nos N oﬂrosque
pradeceflores qui in eandem ecclefiam peccaverimus di-
vinae pietati ejus cotidiana commendet interceffio, ficque
firma ratione flabilitum eft ut cundli ejus fucceflores hze
eadem a nobis {ancita pari modo fortiti fuerint. et ut hoc
verius credatur et per futura tempora a cundlis fidelibus
Noflris diligemius confervetur manu Noftra propria fub-
ter eam confirmavimus et figillo Noftro aﬂignari juflimus.

Signum domini arnolfi piiffimi regis
AfPerms ad vicem Theotmari archica pellani reco gnovi,
(Locus figilli vetuftate deperdi?i).
Data 1l Iduum oétobrium die anno incarnationis
domini DCCCLXXXIX, Indictionum VII, anno reg-
ni arnolfi regis 11. actum franconofurt curte regia, In
dei Nomine feliciter amen, i

VIIL

Preceptum Aynulfi vegis. datum Egilmaro eptfcopo
de [evvitioyegio et expeditione exigenda (ex ead. p.112.)
n nomine fanctae et individuae trinitatis arnolfis divi-

na favente gratia fereniflimus rex. Si liberalitatis no-

{irz munere loca domino dicata noftro relevamus juva-

by mine
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mine atque tuemur id nobis ad temporalem vitam felici-
ter deducendam et acternae premia capeflenda profutu-
rum efle liquido credimus, Quapropter omnium fide-
lium Noftrorum praefentium {cilicet et futurorum cog-
nofcat induftria. qualiter vir venerabilis epifcopus atque
fidelis nofter nomine Egilmarus ofnebruggenfis ecclefiac
praful noftram adiit ferenitatem poftulans ut eidem eccle-
fiae noftraeque libertatis et immunitatis praeceptum fieri

decreviflemus.  Per quod res et poteftates quae {uo epi-

{copio jure debentur firmius et plenius. per noftram au-

&oritatem habere valuiffet. - Cujus petitionem ob amo-

rem domini nofiri. Jefu Chrifti affenfurn libenti animo
prachentes ita fieri decrevimus. Pracipientes ergo jubes

‘mus ut ficut reliquz fanctzx dei eccleliz quz per totam

franciam et faxoniam emmunitatis tuitione ab anteceflo-
ribus noftris regibus videlicet et imperatoribus conliftant
ita prafati prelulis fancta {edes perpetuo per hoc noftrum
przzceptum domino opitulante confiftat.  ita ut nullus ju-
dex publicus neque alia judiciaria poteftas aut comites vel
m {li dominici per tempora difcurrentes in locis illius epi-

{copatus plucita habenda vel freda exigenda vel parafre-

da aut paratas faciendas vel fidejuffores tollendos aut fer-
vos et liddones, et eos qui cenfum perfolvere debent nec
pontum reflaurare. Lt ut liceret in eodem loco ofnebru-
genﬁ mercatum habere et monetum publicum inflituere
et toloneum inde accipere omuni tempore nemini contra-
dicente. fed liceat prafato venerabili epifcopo fuisque fuc-
cefloribus et (o vocato res pradicta ccclefiz cum om-
nibus quae poffidet et deinceps adquifierit quieto ordine
poffidere fuasque ecclefias jufte corrigere et eorum cau-
{as absque ulla contracictate ordinare et difponere. IN-
fuper etiam ad Noftre celfitudinis anctoritatem isdem
Pmcfﬁtus epifeopus fe reclamavit magnam {ibi deftitutio-
nem hebere de decimis quae ad ofnebruggenfem eccle-
fiam in honore fanct Pcﬁ‘i principis apol'tolormnfcou.

¢cras
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fecratam fervire debuiflent. maxima feilicet ex quantitate
et numero partes ad eandem fedem ex debito pertinentes
inter monachos huxilienfes et inter puellas herinordenfes
Noftrorum anteceflorum confpiramine divilas effe. ab
hecque maxime fe nullum iter exercitate extra ejusdem
epifcopatus confinia pofle perficere, ideoque pro hac
caufa ¢jus reclamationi conlenfum dedimus, ita ot nifi
dani ad delendam Criftianitatem fui epifcopii Naves af-
cenderent nullum fe [nosque ad alium excreitale iter de-
bite confcenfuros. Nec aliqnod de regali fervitio {ecum
haberi {ed ejus folummodo paftoralitati Criflianitatis anie
madverfio valide perfiftat, ac etiam Nos Noftrosque pre-
decetlores divinae pietati ejus cotidiana commendet inters
ceflio. ficque firma ratione flabilitum eft ut cuncli ejus
{fucceffores haec eadem nobis fancita pari modo fortiti
fuerint et ut hoc verius credatur et per futura tempora
a cuncts fidelibus Noftris diligentius confervetur manu
propria Nofira {ubter cam confivmavimus et figillo No-
{tro aﬂ]gnm‘i juflimus

Signum domini arnolfi piifﬁmi regis
Alpertus cancellarius ad vicem theotmari
m‘chicnpe“aui ;‘ecoguovi et (L. S

Data 11l ldoum o&obrium die anno incarnationis dow
mini DCCCLXXXIX, Inditionum VII. anno regni
arnolfi regis 11. actum franconofurt curte regia in dei
nomine feliciter amen.

IX.

Preceprum Avnulfi vegis Engilmaro epifcopo da-
tum fuper decimis fue dioe. et fuper donatione V, eccle-
fearum guas idem vex Ofnaby. epifcopo donavit.

(ex eadem. p. 115)

n nomine fanétz et individuz trinitatis Arnolfus diving
favente gratia [ereniffimus rex. Notum fit omnibus fi-
delibus fanctz dei ecclefiz prefentibus [cilicet et futuris
qualiter
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qualiter vir venerabilis ofnebruggenfis ecclefiz epifcopus
atque fidelis nofter nomine egilmaras noflram adiit {ere-
nitatem querimonimn faciens fe fuosque multa mala et
varias oprefliones de judicibus illius regionis maxime au-
tem a huxilienfe abbate et herifordenfe abbatifla fuisque
fautoribus decimarum depredatione ad fuam ecclefiam
debite pertinentium jam diu pati et tolerare. Cujus re-
clamationi quamvis fepius iteratac affentire renuentes ta-
lia poffe absque apoftolice fedis auctoritate dijudicare vel
determinare nos excufavimus. fed tandem ante nos ve-
tfiendi eidem epifcopo fuisque adverfariis diem et locum
ftatnimus et multos illue noflro regni principes feilicet
archiepifcopos. epifcopos. ‘duces. comites. ceterosque do-
minum timentes clericos et laicos convenire fecimus, 1bi
in noftra prefentia ceterorumque fidelium noftrorum
prefatus epifcopus litteras magni et admirabilis Karoli no-
firi et antecefloris imperatoris augufti ipfius figillo aflig=
natas in palam proferebat  His in noftra przfentia cete-
rorum confidentium recitatis ofnabmgqcnfem ecclefiam
adriani papz confilio et confenfu ab eodem magno et
illuftei viro Karolo primitus in prouintia uueftfala funda-
tum et a venerabili egilfrido Jeodicenfi epifcopo confe-
eratam et cisdem decimis quia alia ibi tunc temporis non
erant donaria dotatam et poftea a quattor apoftolicorum
virorum privilegiis {cilicet leonis, paﬁ:hnlis. eugenii et gre-
gorii {tabilitam effe et omnem hominem eisdem privile-
giis ante nos relectis qui haec fancita aliquo modo irri-
faverit anathematizatum conftare absque ulla ambiguitate
didicimus. Qua de caufa ejus reclamationi ob amorem
domini noftri Jefu Chrifti aflenfum libenti animo prze-
bentes. noftrz libertatis et immunitatis pracceptum fieri
decrevimus. Pracipientes ergo iubemus ut ficut reliquae
fandlz dei ecclefiae quae per totam franciam et {axoniam
ab antecefloribus Noftris regibus videlicet et imperatori-
bus confiftunt, ita et hzc prafati prefulis fancta fedes per

- hoc

e S L
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hocnoftrum praeceptum domino opitulante confiftat. Con-
cedimus etiam eidem epifcopo pro ejus fanctiflima apud
dominum pro nobis intercellione decimas jam diu inter
monachos huxilienfes et puellas herifordenfes jurgiofo et
injulto anteceflorum nollrorum confpiramine divifas in
fuam epifcopalem poteftatem recipere Nemine contradi-
cente. {ed liceat praefato venerabili epilcopo easdem de-
cimas ceterasque res {uz ecclefiz cum cmnibus quz pof-
fidet vel deinceps adquilierit quieto ordine poflidere {uas-
que ecclefias ficuti ceterorum ius eft epifcoporum corri-
gere et earum caufas absque ulla contrarietate ordinare
atque difponere. infuper etiam iftas V ecclefias pro reme-
dio anim=z noftrz ad fuam ecclefiam donamus et tradi-
mus cum omnibus pertinentiis ¢arum. unam in botbar-
ton aliam in ;1101?611&01‘{3 tertiam in duron quartam in
chirihberge quintam in froratesheim. Et ut hoc verius
credatur et per futura tempora.a cunclis fidelibus noftris
diligentius conlervetur. manu propria noltra {ubter eam
confirmavimus et figillo noftro allignari juflimus.
Signum domini Arnolfi invictiflimi regis
Afpertus Cancellarius ad vicem Theot-
marl :wchic:ipeilani I'ECOguovi (L, S)
Data 1l. Iduum decembr. Anno dominicz incarnationis
DCCCLXXXIX. Indictione VII. Anno autem regni
domini AR NvLFr fereniflimi regis 1. Actum fora-
cheim curte regali in Chrifti Nomine feliciter amen.

X. Pra-

L 13&;
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X.

Preceptum Arnolfi vegis datum Egilmaro eprfiopo
Ofnabr. [uper decimis et de beneficio Allonis Co-
mitir. (ex eadem p. 117.)

In nomine fanz et individuz trinitatis arnolfus divina

ordinante clementia rex. qufmiam regum et Impera-
torum efle conltat officium facerdotes et loca domino et
fanctis ejus dicata contra adverfantium invaliones privi-
legia sanovando confolari et munire.  Notum efle vo=
lumus omnibus fancte dei ecclefiae fidelibus tam pre-
fentibus quam et futuris qualiter venerabilis ac vere dei
{ervus oﬁlein.'ug_;i;;i;-nﬂs‘. ecelefiae epifcopus nomine Egil-
marus noftram adiit ferenitatem poﬂuizms; quatinus fibi
fuzque eccclefiz de injuftitia in decimarum direptione
a corbeien{c abbate et herifurden(e abbatifla {uisque fau-
roribus illata unde jam fex annis praecedentibus apofto-
lica auctoritate et {inodali judicio diffinivimus iternm no-
firz immunitatis et libertatis preceptum per quod fe {ua-
que firmius ac plenius habere valuiffet innovari et con-
feribi perciperemus. Cujus juft petitioni ob amorem
domini noftri Jefu Chrifti et beati petri prineipis apo-
ftolorum et fanctorum martirum crifpini_ et crilpiniani
nec non pro veneratione Karoli Imperatoris Au_guﬁi
magni et pacifici et eiusdem ecclefiz fundatoris devo-
tifTuni filiique cjus bonz memoriae lodovvici. nec non
Karlomanni cari pateis nofiri anime remedio atque ce-
terorumaque anteceflforam noftrorum videlicet regum qui
in eandem ecclefiam peccaverimus liberatione ac ejus-
dem epilcopi (anctiffima apud dominum pro nobis in=
serceflione alenfum prebentes ita fieri decrevimus. At-
tamen quod in proximo tribu:‘ic‘mnﬁimta erat {inodus
ibi fieri qn()d inde agendum eflet dignum duximus. et
ad audientiam {e iterum ibi pracfentare przcepimus. Nam-
que abbas et abbatiJa et fui Hermannus et Allo comi=
; tes
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tes ipfis faventes et nondum ab errore ceffantes nos quod
inde aftum eft poteltate magis quam juftitia zgifle unde
dominus innocentiz nolflre teflis eft non veraces incue
fabant. quia tam dui epifcopo et juftis ejus precibus af=
fenfum prabere peccatis noltris exigentibus renuimus
quousque manu domini dure et ut mernimus tacli et pa-
trum noftrorum apnﬂolicorum formofi fcilicet ac {tepha-
ni juflis et hortationibus inftin@ti diutius contra flimunlum
calcitrare non prazfumpfimus. ibi vero utrornmque fen-
tentiis iteratis ac dijudicatis. archiepifcopi epilcopi cum
omni clero duces et comites etiam iplis prius faventes
epifcopi petitionibus confentire debere juititia exigente
cum cetera multitudine unanimi concordia omnes affic<
mabant. %aproptcr firiniter pracipientes jubemus: ut
hujusmodo contentio inter eos eorumque fucceflores am-
plius non orjatur.” Sed liceat prefato venerabili epilcopo
decimas fui epifcopii ex integro recipere et quicte pofli-
dere. nemine contradicente exceptis decimis dominicas
lium monachis pertinentium quod nos foravverch voca-
mus et Stephanus papa diffinivit et litem inter eos - - -
flicutione diremit. ita ut monachi et fain@imoniales de
fingularibus dominicalibus ipforum quas - - - poflide-
bant decimas absque contradi®tione epifcoporum, omni-
no retineant, Nam ipfe bone memoriz ludevvicus eas-
dem decimas ut ipfi ante nos certis teflificati funt fcriptis
- - ria curte {ua - - tiffine nominata de eodem epifcopatu
per cambiatuin m:qniﬁvir. et ad paup - - - peregrinoruin
receptionem jam dichs monafteriis tradidit. fervi autem ip-
{forum et liberi et cuiuscunque conditionis coloni deci-
mas ut ceterorum in faxonia jus eft epifcoporum fecun-
dum Karoli inftitutionem epifcoporpleniter offerant. In-
fuper etiam ad eundem epifcopatum comitatus ceteraque
beneficia jam dicti allonis - - collaudationein quibuscunque
pagis vel locorum finibus totum ex integro in jus et do-
minationem principalis ecclefiae ejusdem epilcopii in ho.

ngre

st
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nore fancti petri dedicatz tradidimus atque contulimus cum
famulis et mancipiis terris cultis et incultis agris pafcuis
filvis aquis aquarumque decurfibus et omnibus rebus ad
casdem res rite pertinentibus et ipfi epifcopo fuisque fuc-
cefloribus cum omni utilitate fuo arbitrio et difpofitione
aeternaliter fruendum decrevimus, Juflimus quoque hoc
prefens noftre largitionis exinde conferibi et renovari pra-
ceptum per quod volumus firmiterque jubemus, jam dictus
epifcopus fuique fucceflores decimas fui epifcopii ceterasque
res {uz ecclefiz per omnia labentis mundi tempora quiete
utendas poflideant. Et ut hzc auctoritas noftra firmiorem
in dei nomine optineat {tabilitatern manu noftra {fubtus eam
roborantes anulo noftro juffimus figillari.

Signum domini Arnolfi piflimi regis
UVichinch cancellarius ad vicem deot-
mari archicapellani recognovi (L <80

Data XVIl. Kal. aug. ‘Anno incarnat. domniDCCCXL‘i{-
Indictione XIIl. Anno autem VIIL regniArnolfi piillze
mi regis, Actum triburie in dei nomine amen,

ontulimus cum
5 agris pafcuis
= nibus rebus ad
2 po fuisque fuc-

et dilpofitione
18 quoque hoc
8 t renovari pre-
=hus, jam dictus
lopii ceterasque
lempora quiete
= (lra irmiorem
I {tra fubtus cam

‘i Arnolfi piiff .

‘le amen,

‘'sayated [01U0D 0[O |
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